
Atención a Fauna Domestica 

Parque para la vida 

Amortización deuda publica 

Amortización deuda publica 

Const. Obras de Mitigación Riesgo, Mnto 

Fondos de Compensación Estructura Ecológica y Espacio Públic 

Mejoramiento Cobertura de Servicios Básicos (R.F. 	Bás.) San. 
Mantenimiento Plantas Físicas I.E 

Apoyo sector cultural artes escenicas Decreto 475/20 (EPAE) 

04 Capacid. de Respuesta y de Recuper. de Emerg. o Desastres 

Contracreditar en el Presupuesto de Gastos las siguientes partidas: 

	

en condición de Vulnerabilidad 	333.000.000,00 

100.000.000,00 

3.200.000.000,00 

1.764.827.555,00 

	

Laderas de Protec. 	330.000.000,00 

200.000.000,00 

03 

06 

00 

00 

04 

04 

02 

06 

07 

w 
0 

	

431.814.791,00 	q 

412.748.031,00 

	

12.131.924,60 	‹t 

	

231.000.000,00 	C) 
u- 
C) 

TOTAL CONTRACREDITOS 

Acreditar en el Presupuesto de Gastos las siguientes partidas: 

Atención a Fauna Domestica en condición de Vulnerabilidad 

Mantenimiento de parques, zonas verdes Y Red Ecoparques 

Intereses deuda publica 

Intereses deuda publica 

Amortización deuda publica 

Intereses deuda publica 

Const. Obras de Mitigación Riesgo, Mnto Laderas de Protec. 

Mejoramiento Cobertura de Servicios Básicos 

Mnto, Adecuac, Ampliac, y Construc. Plantas Físicas I.E. 

Mantenimiento Plantas Físicas I.E 

Mantenimiento Plantas Físicas I.E 

Apoyo sector cultural artes escenicas Dc 475/20 (EPAE) R.F. 

Capacid. de Respuesta y de Recuper. de Emerg. o Desastres 

7.015.522.301,60 

333.000.000,00 

100.000.000,00 

3.200.000.000,00 

419.836.161,00 

904.957.114,00 

440.034.280,00 

330.000.000,00 

200.000.000,00 

431.814.791,00 

264.801.631,00 • 

15.000.000,00. 

132.946.400,00' 

12.131.924,60 

231.000.000,00 

o 
(i) 

09 

04 

00 

00 

00 

00 

07 

07 

12 

02 

04 

07 

17 

07 

Fondos de Compensación Estructura Ecológica y Espacio Públic 

ALCDE 
ALDDEANZA 

A4 
2 ¡+N I 

DE 2020 LES 

POR EL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE LA 
ACTUAL VIGENCIA 

EL ALCALDE DE MANIZALES, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las 

conferidas por los artículos 352 y 353 de la Constitución Política, y el artículo 29 del Decreto 4730 

de 2005, modificado por el artículo lo del Decreto 4836 de 2011, y 

CONSIDERANDO:  
A) Que mediante oficios SMA-D149-2020 SMA-D154-2020SOPM-1017-GVU-20(SOPM-101,/ 
8-GOE-2020, SE-UAF-FIN-2020-05-22-001Y' SDS-0438-201 UGR-0885-207'de las Secreta 

rías de Medio Ambiente, Obras, Educación, Desarrollo Social, Unidad de Gestión 

del Riesgo y correo electrónico de la Secretaría de Hacienda, solicitan traslad 

os a nivel de componente de gasto de inversión y ajuste a las apropiaciaciones 

para propender por el servicio de la deuda pública. 

B) Que la secretaría de Hacienda verificó la existencia de las partidas a modifi 

car y de apropiación suficiente de recursos para aplicar los ajustes; en consecu 
encia: 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: 
14 01 3 11 23 001 108 

14 01 3 81 22 002 112 

25 01 2 11 01 001 001 

25 01 2 33 01 001 001 

26 01 3 11 24 004 101 

26 01 3 22 51 001 097 

26 01 3 33 53 002 111 

28 06 3 11 11 003 013 

29 01 3 82 15 001 200 

33 01 3 11 24 001 090 

ARTÍCULO SEGUNDO: 
14 01 3 11 23 001 108 

14 01 3 81 22 002 112 

25 01 2 11 01 001 002 

25 01 2 33 01 001 002 

25 01 2 33 01 002 001 

25 01 2 33 01 002 002 

26 01 3 11 24 004 101 

26 01 3 22 51 001 097 

26 01 3 33 53 002 111 

28 06 3 11 11 003 013 

28 06 3 11 11 003 013 

28 06 3 11 11 003 013 

29 01 3 82 15 001 200 

33 01 3 11 24 001 090 

TOTAL CRÉDITOS 	 7.015.522.301,60 

USO OFICIAL 4  A CALI:1i E AN ALES 

   



ALCALDIA DE MANIZALES 
DECRETCO 4 2 6 DEI 2020 

POR EL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE LA 
ACTUAL VIGENCIA 

ARTÍCULO TERCERO: 	El presente decreto rige a partir de su publicación 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Ma 	s, a los 	días del mes de 	 de 

C27. 
	

0 5 JUN 202G 
51.z.  

S mArdr1;;;K CORREA 	 ANA 
lcalde 	 Secretario de De pecho 

Vo.Bo. 	

WSIM
PARO 	

IL uAGA 	
Secretaría de H tienda 

kg. 

Secretario de Despacho 

Secretaría Jurídica 

JARAMI NADO 

U
S O

 O
FI

C
IA

L  
-  A

LC
A

LD
ÍA

 D
E

 M
A

N
IZ

A
LE

S
 

Elaboró: G.A 
Reviso: Carlos A. Castell 

USO MEA ALCALDÍA DE AN1ZALES 


	Page 1
	Page 2

